
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ANO III - EDIÇÃO Nº XCI

Franco da Rocha, Segunda-feira, 16 de Novembro de 2015

PORTARIA Nº 1.201/2013
(03 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO 
PROCESSO DE REMOÇÃO DOS 
PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
TITULARES DE CARGO DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear a comissão responsável 
pelo Processo de Remoção 2013-2014 dos 
Professores de Educação Básica, titulares de 
cargo de Educação Infantil e Fundamental, 
da Sede da Secretaria de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, que será integrada pelos 
servidores públicos abaixo relacionados, sob a 
presidência da primeira nomeada.
Rute Aparecida Chirelli – R.G. nº 10.735.978-9
Silvia Maria Macedo da Silva – R.G. nº 
18.636.113-0
Gilson Rodrigues – R.G. nº 34.108.218-1
Edneia Rojo Simeão – R.G. nº 23.722.642-X
Luciene Moreira da Silva – R.G. nº 
22.413.766-9

PORTARIA Nº 1.202/2013
(04 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA A CONTRATAÇÃO DE 
PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
EM CARÁTER TEMPORÁRIO.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear a comissão responsável 
pelo Processo Seletivo Simplificado para 
a contratação de Professores de Educação 
Básica em caráter temporário, para o ano 
letivo de 2014, da Sede da Secretaria de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, que 
será integrada pelas funcionárias abaixo 
relacionadas, sob a presidência da primeira 
nomeada.
Josefa Nunes de Oliveira – R.G. nº 
27.367.974-0
Edneia Rojo Simeão – R.G. nº 23.722.642-X
Luciene Moreira da Silva – R.G. nº 
22.413.766-9

PORTARIA Nº 1.203/2013
(04 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: INCLUSÃO, ALTERAÇÃO 
OU EXCLUSÃO DE “PRÊMIO DE 
INCENTIVO” DOS FUNCIONÁRIOS QUE 
ESPECIFICA.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Fica incluído, alterado ou excluído o 
“Prêmio de Incentivo” criado através da Lei 
nº 482/2005, dos funcionários relacionados, 
conforme valores e datas discriminados 
abaixo:

Nome do 
Funcionário

Valor 
em R$ A partir de:

Inclusão, 
Alteração 

ou 
Exclusão

Maria de 
Lourdes 
Almeida 
Dantas

2.409,16 20/09/2013 Inclusão

Eder Nunes 
Pereira 1.200,00 01/10/2013 Exclusão

Marisa 
Fernandes 
da Hora

1.025,73 01/10/2013 Inclusão

Edilson 
Marques de 

Carvalho
1.298,19 01/10/2013 Inclusão

Maria 
Helena da 

Silva
827,12 01/10/2013 Alteração

Robson de 
Oliveira 92,06 01/10/2013 Inclusão

Gilmar 
Costa 92,06 01/10/2013 Inclusão

Carlos 
Alberto S. 
Reis Júnior

233,20 01/10/2013 Alteração

José Gomes 
da Silva 233,20 01/10/2013 Alteração

Acacio 
dos Santos 

Sousa
233,20 01/10/2013 Alteração

Fabio 
Bernardino 

Penna
1.216,33 01/10/2013 Inclusão

Lucas 
Andrade 
Pacini

1.216,33 01/10/2013 Inclusão

Nabel A. de 
Queiroz 1.216,33 01/10/2013 Inclusão

Rafael 
Ribeiro 
Paulino 

1.216,33 01/10/2013 Inclusão

Paulo 
Roberto 
Barbosa

1.551,97 01/10/2013 Alteração

Andrea S. 
Monteiro 

Leite
827,12 01/10/2013 Alteração

Marcelo 
Gomes de 
Oliveira

766,80 01/10/2013 Alteração

Jailton 
Rodrigues 
de Oliveira

766,80 01/10/2013 Alteração

Edson 
Nunes da 

Silva
766,80 01/10/2013 Alteração

Ezequias 
Miranda da 

Silva
1.236,24 01/10/2013 Alteração

Clesio 
Rodrigues 
Moreira

1.216,33 01/10/2013 Inclusão

Candido 
Pereira 
Borim

539,68 01/10/2013 Alteração

Edmilson 
Mariano de 

Lima
600,00 01/10/2013 Alteração

Marcio 
Fernandes 
de Lima

500,00 01/10/2013 Alteração

Antonia 
Elias A. 

Cavalcante
413,56 01/10/2013 Inclusão

Adriana 
Carla de 

Brito
350,00 01/10/2013 Alteração

Alessandro 
Machado 
Mathias

1.200,00 01/10/2013 Alteração

Gracineide 
Duarte de 
Carvalho

410,00 01/10/2013 Alteração

Jussara 
Lins e Silva 2.250,00 01/10/2013 Inclusão

Milena 
Alves 700,00 01/10/2013 Alteração

Rosana 
Aparecida 

Vieira 
Nunes

320,00 01/10/2013 Alteração

PORTARIA Nº  1.204/2013
(04 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “APOSENTADORIA 
COMPULSÓRIA”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Conceder aposentadoria compulsória 
à funcionária LUCIDALVA DE PAULA 
CARVALHO GOMES, R.G. 2.992.223, 
estatutário, exercendo o cargo de Auxiliar de 
Enfermagem, grupo salarial XII, lotada na 
Secretaria da Saúde, de acordo com o artigo 89, 
inciso II, do Estatuto dos Funcionários Públicos 
do Município de Franco da Rocha, cc com a 
Lei nº 609/93 que criou o Serviço Municipal 
de Previdência Social (SEPREV), alterada pela 
Lei nº 433/04 e pela Lei nº 594/2006, artigo 71, 
inciso I, letra “b” e artigo 73; com vencimentos 
proporcionais calculados nos termos do artigo 
102, sendo que os proventos serão pagos 
pela Autarquia Municipal, a partir de 01 de 
novembro de 2013.	



Nº 091 - Segunda-feira, 16 de Novembro de 20152 Diário Oficial do Município

PORTARIA Nº 1.205/2013
(04 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “REVOGAÇÃO DA 
PORTARIA QUE ESPECIFICA”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,	
RESOLVE
Art. 1º. Revogar, em todos os seus termos 
a Portaria nº 511/2013, datada de 18 de 
março de 2013, que designou a funcionária 
CAMILA LUNARDI DA SILVA, Matrícula 
nº 6106, para exercer a função gratificada de 
PROFESSOR COORDENADOR, a partir 
desta data, retroagindo seus efeitos a 23 de 
setembro de 2013.

PORTARIA Nº 1.206/2013
(04 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “DESIGNAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIO QUE ESPECIFICA”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e nos termos das Leis 
Complementares nºs. 209/2013 e 211/2013,
RESOLVE
Art. 1º. Designar o funcionário EDER NUNES 
PEREIRA, R.G. 26.431.677-0, Enfermeiro 
PSF, para exercer a função gratificada de 
GESTOR DO SERVIÇO DE AMBULÂNCIA, 
lotado na Secretaria da Saúde, com 
vencimentos fixados nos termos do art. 42, 
inciso VI, da Lei Complementar nº 209/2013, 
com alteração dada pela Lei Complementar nº 
211/2013, a partir desta data, retroagindo seus 
efeitos a 01 de outubro de 2013.

PORTARIA Nº 1.207/2013
(07 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “REVOGAÇÃO DA 
PORTARIA QUE ESPECIFICA”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,	
RESOLVE
Art. 1º. Revogar, em todos os seus termos a 
Portaria nº 1.006/2013, datada de 09 de agosto 
de 2013, que designou a funcionária EDNEIA 
ROJO SIMEÃO, R.G. nº 23.722.642-X, 
Professor de Educação Básica, para exercer o 
cargo em comissão de CORREGEDOR DA 
GUARDA MUNICIPAL, a partir de 07 de 
novembro de 2013.

PORTARIA Nº 1.208/2013
(07 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, e nos termos das Leis 
Complementares nº 209/2013 e 211/2013,
RESOLVE
Art. 1º. Nomear PEDRO DA SILVA 
TURQUETTO, R.G. 16.767.994-6, 
para exercer em comissão o cargo 
de Corregedor da Guarda Municipal, 
grupo salarial XXXVII, lotado na 
Secretaria de Governo, a partir de 08 de 
novembro de 2013.

PORTARIA Nº 1.209/2013
(07 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
SERVIDORA”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e nos termos das Leis 
Complementares nº 209/2013 e 211/2013,
RESOLVE
Art. 1º. Nomear FERNANDA 
RIBEIRO DA SILVA, R.G. 33.041.485-
9, para exercer em comissão o cargo 
de Agente de Incentivo à Participação 
Popular, grupo salarial XXVIII, lotada 
na Secretaria da Gestão Pública, a partir 
desta data, retroagindo seus efeitos a 01 
de novembro de 2013.

PORTARIA Nº 1.210/2013
(07 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e nos termos das Leis 
Complementares nº 209/2013 e 211/2013,
RESOLVE
Art. 1º. Nomear DANIEL MATIAS SILVA, 
R.G. 14.911.186-1, para exercer em comissão 
o cargo de Assessor de Relação Parlamentar, 
grupo salarial XXXVII, lotado na Secretaria 
das Relações Institucionais, a partir de 06 de 
novembro de 2013.

PORTARIA Nº 1.211/2013
(07 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “EXONERAÇÃO A PEDIDO 
DA FUNCIONÁRIA”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,	
RESOLVE

Art. 1º. Exonerar, a pedido da mesma, 
MARIA APARECIDA DA SILVA, 
R.G. 22.413.479-6, exercendo o cargo 
de Auxiliar de Educação, grupo salarial 
XV, sob o regime jurídico “estatutário”, 
lotada na Secretaria da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 06 
de novembro de 2013.

PORTARIA Nº 1.212/2013
(07 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “EXONERAÇÃO A PEDIDO 
DA FUNCIONÁRIA”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,	
RESOLVE
Art. 1º. Exonerar, a pedido da mesma, 
MARCIA DE OLIVEIRA LEITE, R.G. 
23.721.719, exercendo o cargo de Agente de 
Apoio Escolar I, grupo salarial XVII, sob 
o regime jurídico “estatutário”, lotada na 
Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, a partir desta data, retroagindo seus 
efeitos a 23 de outubro de 2013.

PORTARIA Nº 1.213/2013
(07 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “EXONERAÇÃO A PEDIDO 
DA FUNCIONÁRIA”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,	
RESOLVE
Art. 1º. Exonerar, a pedido da mesma, MAÍSA 
SILVA DE SOUZA, R.G. 45.324.668-0, 
exercendo o cargo de Auxiliar de Educação, 
grupo salarial XV, sob o regime jurídico 
“estatutário”, lotada na Secretaria da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir 
desta data, retroagindo seus efeitos a 31 de 
outubro de 2013.

PORTARIA Nº 1.214/2013
(07 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “Concede licença maternidade à 
funcionária que especifica”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,		
RESOLVE
Art. 1º. Conceder à funcionária DANIELA 
DE SOUZA, R.G. 24.164.594-3, exercendo 
o cargo de Professor de Educação Básica, 
lotada na Secretaria da Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, LICENÇA MATERNIDADE 
pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, a 
contar de 07 de outubro de 2013, nos termos 
do artigo 124 e parágrafos do Estatuto dos 
Funcionários Públicos Municipais – Lei 
Complementar nº 062/95, alterada pela Lei 
Complementar nº 141/2009.

PORTARIA Nº 1.215/2013
(07 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: CONCESSÃO DA 
GRATIFICAÇÃO DOS VINTE ANOS À 
FUNCIONÁRIA QUE ESPECIFICA.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 	
RESOLVE
Art. 1º. Fica concedida a gratificação dos vinte 
anos, nos termos do art. 109, inciso IX e do 
art. 117 e parágrafos da Lei Complementar nº 
145/2009 – Estatuto e Plano de Carreira do 
Magistério Público Municipal de Franco da 
Rocha, datada de 21 de dezembro de 2009, à 
funcionária que especifica, a partir de 01 de 
novembro de 2013, conforme discriminado 
abaixo:

Nome Matrícula Processo Interno nº
Gislaine 

Magagnini 
Matias

2928 13832/2013

PORTARIA Nº 1.216/2013
(07 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: CONCESSÃO DA 
GRATIFICAÇÃO DOS VINTE ANOS À 
FUNCIONÁRIA QUE ESPECIFICA.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 	
RESOLVE
Art. 1º. Fica concedida a gratificação dos vinte 
anos, nos termos do art. 109, inciso IX e do 
art. 117 e parágrafos da Lei Complementar nº 
145/2009 – Estatuto e Plano de Carreira do 
Magistério Público Municipal de Franco da 
Rocha, datada de 21 de dezembro de 2009, à 
funcionária que especifica, a partir de 01 de 
novembro de 2013, conforme discriminado 
abaixo:

Nome Matrícula Processo Interno nº

Jane 
Rodrigues 
dos Santos

1096 14087/2013

	

PORTARIA Nº 1.217/2013
(07 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: NOMEAÇÃO DE COMISSÃO 
PARA ELABORAÇÃO DE PROCESSO 
SELETIVO.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear as funcionárias REGINA 
APARECIDA BALDIN ROSA, R.G. 
15.678.715-5, ANDRESSA CRISTINA 
TEIXEIRA DOS SANTOS, R.G. 40.813.053-
2 e ERINEIDE SOUZA DE OLIVEIRA, 
R.G. 24.818.518-4, para, sob a presidência 
da primeira nomeada, elaborarem Processo 
Seletivo Simplificado para a contratação de 
estagiário do curso de Ciências Contábeis 

PORTARIA Nº 1.218/2013
(07 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “Concede férias à funcionária 
que específica”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 



Nº 091 - Segunda-feira, 16 de Novembro de 2015 3Diário Oficial do Município

MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Conceder à funcionária ERICA DE 
OLIVEIRA MARCONI, R.G. 43.534.120-0, 
Auxiliar Administrativo, grupo salarial XV, 
lotada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos 
e da Cidadania, 30 (trinta) dias de férias, 
referente ao período aquisitivo 2012/2013, 
sendo em dois períodos de 15 (quinze) dias:

1º período: 21.11 a 06 de dezembro de 2013;
2º período: 05 a 19 de março de 2014.

PORTARIA Nº 1.219/2013
(07 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “Concede férias à funcionária 
que especifica”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,	
RESOLVE
Art. 1º. Conceder à funcionária SANDRA 
REGINA DO NASCIMENTO, R.G. 
23.236.301-8, Auxiliar de Serviço Escolar, 
grupo salarial VII, lotada na Secretaria da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 30 (trinta) 
dias de férias, referente ao período aquisitivo 
2012/2013, a contar de 18 de novembro de 
2013.

PORTARIA Nº 1.220/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE 
SINDICÂNCIA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,	
RESOLVE
Art. 1º. Nomear GLAUBER FERRARI 
OLIVEIRA, R.G. MG-6.682.099, ROSANA 
APARECIDA MÜLLER, R.G. 20.464.923-7 
e JACQUELINE APARECIDA MEDORE, 
R.G. 32.782.230-2, para, sob a presidência do 
primeiro nomeado, constituírem a Comissão 
Permanente que atuará nos processos de 
sindicância administrativa, conforme disposto 
nos artigos 201 ao 204, da Lei Complementar 
nº 062/95 - Estatuto dos Funcionários Públicos 
Municipais de Franco da Rocha.

PORTARIA Nº 1.221/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIO APROVADO EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 

RESOLVE
Art. 1º. Nomear GILMAR COSTA, R.G. 
17.268.687-8, aprovado no Concurso Público 
nº 02/2011 – Classificação nº 07, para o 
cargo de Pedreiro, grupo salarial XII, lotado 
na Secretaria da Infraestrutura, Habitação e 
Mobilidade Urbana, sob o regime jurídico 
“estatutário”, a partir desta data, retroagindo 
seus efeitos a 10 de maio de 2013, com estágio 
probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº 1.222/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIO APROVADO EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear MARCIO PITHER DOS 
SANTOS JÚNIOR, R.G. 41.679.505-5, 
aprovado no Concurso Público nº 01/2012 – 
Classificação nº 135, para o cargo de Auxiliar 
de Educação, grupo salarial XV, lotado na 
Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, a 
partir desta data, retroagindo seus efeitos a 30 
de outubro de 2013, com estágio probatório na 
forma da Lei.

PORTARIA Nº 1.223/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIA APROVADA EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear LUCILENE FERNANDES 
BALIEIRO MELO, R.G. 17.437.256, 
aprovada no Concurso Público nº 01/2012 – 
Classificação nº 129, para o cargo de Auxiliar 
de Educação, grupo salarial XV, lotada na 
Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, a 
partir desta data, retroagindo seus efeitos a 30 
de outubro de 2013, com estágio probatório na 
forma da Lei.

PORTARIA Nº 1.224/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIA APROVADA EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear VALDILENE DE MATOS 
ARAÚJO, R.G. 35.544.890-7, aprovada no 

Concurso Público nº 01/2012 – Classificação 
nº 154, para o cargo de Auxiliar de Educação, 
grupo salarial XV, lotada na Secretaria da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, sob o 
regime jurídico “estatutário”, a partir desta 
data, retroagindo seus efeitos a 30 de outubro 
de 2013, com estágio probatório na forma da 
Lei.

PORTARIA Nº 1.225/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIA APROVADA EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear PRISCILA CONCEIÇÃO 
PERUCHE ALVES ALCANTARA, R.G. 
40.230.430-5, aprovada no Concurso Público 
nº 01/2012 – Classificação nº 162, para o 
cargo de Auxiliar de Educação, grupo salarial 
XV, lotada na Secretaria da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, sob o regime jurídico 
“estatutário”, a partir desta data, retroagindo 
seus efeitos a 30 de outubro de 2013, com 
estágio probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº 1.226/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIA APROVADA EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear EDILEUZA OLIVEIRA DE 
SOUZA, R.G. 22.755.104-7, aprovada no 
Concurso Público nº 01/2012 – Classificação 
nº 147, para o cargo de Auxiliar de Educação, 
grupo salarial XV, lotada na Secretaria da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, sob o 
regime jurídico “estatutário”, a partir desta 
data, retroagindo seus efeitos a 30 de outubro 
de 2013, com estágio probatório na forma da 
Lei.

PORTARIA Nº 1.228/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIA APROVADA EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear LUANA OLIVEIRA COSTA, 
R.G. 45.437.779-4, aprovada no Concurso 
Público nº 01/2012 – Classificação nº 128, 
para o cargo de Auxiliar de Educação, grupo 

salarial XV, lotada na Secretaria da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, sob o regime jurídico 
“estatutário”, a partir desta data, retroagindo 
seus efeitos a 30 de outubro de 2013, com 
estágio probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº 1.229/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIA APROVADA EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear SUZANA ALBINO 
MAGALHÃES BATISTA, R.G. 41.711.508-8, 
aprovada no Concurso Público nº 01/2012 – 
Classificação nº 127, para o cargo de Auxiliar 
de Educação, grupo salarial XV, lotada na 
Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, a 
partir desta data, retroagindo seus efeitos a 30 
de outubro de 2013, com estágio probatório na 
forma da Lei.

PORTARIA Nº 1.230/2013

(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIA APROVADA EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear INGRID DOS SANTOS 
RODRIGUES, R.G. 48.021.348-3, 
aprovada no Concurso Público nº 01/2012 – 
Classificação nº 133, para o cargo de Auxiliar 
de Educação, grupo salarial XV, lotada na 
Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, a 
partir desta data, retroagindo seus efeitos a 30 
de outubro de 2013, com estágio probatório na 
forma da Lei.

PORTARIA Nº 1.231/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIA APROVADA EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear MARIA APARECIDA DA 
SILVA, R.G. 22.413.479-6, aprovada no 
Concurso Público nº 01/2012 – Classificação 
nº 141, para o cargo de Auxiliar de Educação, 
grupo salarial XV, lotada na Secretaria da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, sob o 



Nº 091 - Segunda-feira, 16 de Novembro de 20154 Diário Oficial do Município

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diagramação e Impressão
RD Gráfica (11) 2782-5515

Jornalista Responsável
Diretora de Comunicação
Fernanda Sá - Mtb 28401

Tiragem
1.000 exemplares

regime jurídico “estatutário”, a partir desta 
data, retroagindo seus efeitos a 30 de outubro 
de 2013, com estágio probatório na forma da 
Lei.

PORTARIA Nº 1.232/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIA APROVADA EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,
RESOLVE
Art. 1º. Nomear ANA VITORIA DA 
SILVEIRA ALVES, R.G. 40.795.046-1, 
aprovada no Concurso Público nº 01/2012 – 
Classificação nº 137, para o cargo de Auxiliar 
de Educação, grupo salarial XV, lotada na 
Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, a 
partir desta data, retroagindo seus efeitos a 30 
de outubro de 2013, com estágio probatório na 
forma da Lei.

PORTARIA Nº 1.233/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIA APROVADA EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear JESSICA PEREIRA DA 
SILVA, R.G. 47.239.675-4, aprovada no 
Concurso Público nº 01/2012 – Classificação 
nº 132, para o cargo de Auxiliar de Educação, 
grupo salarial XV, lotada na Secretaria da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, sob o 
regime jurídico “estatutário”, a partir desta 
data, retroagindo seus efeitos a 30 de outubro 
de 2013, com estágio probatório na forma da 
Lei.

PORTARIA Nº 1.234/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIA APROVADA EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear REGIANE DA CONCEIÇÃO 

PEREIRA, R.G. 42.169.974-7, aprovada no 
Concurso Público nº 01/2012 – Classificação 
nº 163, para o cargo de Auxiliar de Educação, 
grupo salarial XV, lotada na Secretaria da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, sob o 
regime jurídico “estatutário”, a partir desta 
data, retroagindo seus efeitos a 30 de outubro 
de 2013, com estágio probatório na forma da 
Lei.

PORTARIA Nº 1.235/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIA APROVADA EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear LUCIMARA APARECIDA 
DE OLIVEIRA LUCENA, R.G. 23.235.728-6, 
aprovada no Concurso Público nº 01/2012 – 
Classificação nº 148, para o cargo de Auxiliar 
de Educação, grupo salarial XV, lotada na 
Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, a 
partir desta data, retroagindo seus efeitos a 30 
de outubro de 2013, com estágio probatório na 
forma da Lei.

PORTARIA Nº 1.236/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIA APROVADA EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear ANDREIA NASCIMENTO 
DA SILVA, R.G. 45.347.576-0, aprovada no 
Concurso Público nº 01/2012 – Classificação 
nº 157, para o cargo de Auxiliar de Educação, 

grupo salarial XV, lotada na Secretaria da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, sob o 
regime jurídico “estatutário”, a partir desta 
data, retroagindo seus efeitos a 30 de outubro 
de 2013, com estágio probatório na forma da 
Lei.

PORTARIA Nº 1.237/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIA APROVADA EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear ERILEUSA GOMES 
PEREIRA DA SILVA, R.G. 21.367.666-7, 
aprovada no Concurso Público nº 01/2012 – 
Classificação nº 139, para o cargo de Auxiliar 
de Educação, grupo salarial XV, lotada na 
Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, a 
partir desta data, retroagindo seus efeitos a 30 
de outubro de 2013, com estágio probatório na 
forma da Lei.

PORTARIA Nº 1.238/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIA APROVADA EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear MARCIA DE OLIVEIRA 
LEITE, R.G. 23.721.719-3, aprovada no 
Concurso Público nº 01/2012 – Classificação 
nº 143, para o cargo de Auxiliar de Educação, 
grupo salarial XV, lotada na Secretaria da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, sob o 
regime jurídico “estatutário”, a partir desta 

data, retroagindo seus efeitos a 30 de outubro 
de 2013, com estágio probatório na forma da 
Lei.

PORTARIA Nº 1.239/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIA APROVADA EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear ANA PAULA LUNHANI 
SANTANA, R.G. 30.202.743-9, aprovada no 
Concurso Público nº 01/2012 – Classificação 
nº 152, para o cargo de Auxiliar de Educação, 
grupo salarial XV, lotada na Secretaria da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, sob o 
regime jurídico “estatutário”, a partir desta data, 
retroagindo seus efeitos a 30 de outubro de 
2013, com estágio probatório na forma da Lei.

PORTARIA Nº 1.240/2013
(08 de novembro de 2013)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIA APROVADA EM 
CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE 
MORAIS, Prefeito do Município de Franco 
da Rocha, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear LUCELIA CIPRIANO 
BANDEIRA DE ARRUDA, R.G. 26.866.109-
1, aprovada no Concurso Público nº 01/2012 – 
Classificação nº 150, para o cargo de Auxiliar 
de Educação, grupo salarial XV, lotada na 
Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, a 
partir desta data, retroagindo seus efeitos a 30 
de outubro de 2013, com estágio probatório na 
forma da Lei.

O  MUNICÍPIO  DE  FRANCO  DA  ROCHA,  pessoa  jurídica  de  direito  público,  inscrito  no  C.N.P.J.  Nº
46.523.080/0001-60, com sede na Avenida Liberdade, nº 250, Centro – Franco da Rocha, por intermédio
de sua Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, em conformidade com a lei federal nº 8.666/93,
torna público, a quem possa interessar, o presente AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO para captação de
recursos financeiros, por meio de patrocínio para a realização do evento “Comemoração do aniversário
da cidade de Franco da Rocha”, a ser realizado nos dias 28, 29 e 30 de novembro de 2015, a partir das
19 horas, na Avenida Israel, Vila Bela, Franco da Rocha/SP.
Os  interessados  deverão  entregar  sua  PROPOSTA, diretamente  a  Secretaria  Adjunta  de  Cultura,
localizada na Avenida Sete de Setembro, s/n, Centro, Franco da Rocha/SP até o dia 18 de novembro de
2015, das 9:00 ate as 16:00 horas, cabendo a este órgão analisar a conveniência e a oportunidade para
sua aceitação de acordo com o interesse público e a estrutura do evento.


